NEWS RELEASE                                                  2019 年 8 月 21 日

報道関係各位                                                   ANAクラウンプラザホテル福岡

〒 812-0011 福岡市博多区博多駅前 3-3-3

092-471-7111 ㈹

ANA クラウンプラザホテル福岡

新総支配人着任のお知らせ

IHG・ANA・ホテルズグループジャパン（東京都港区）は、ANA クラウンプラザホテル福岡の新総支配人着任について

下記のとおり発表しました。

柴田 公房（しばた きみふさ）
ANA クラウンプラザホテル福岡 総支配人

2019 年 8 月 1 日付で ANA クラウンプラザホテル福岡の総支配人に着任。

2016 年 4 月から 2019 年 6 月までおよそ 3 年間にわたり、ANA クラウンプラザホテル岡山の総支配人として

岡山の企業や名産とのコラボレーションなど、岡山のコンテンツを活用した商品造成を積極的に行い、販売を

強化し、女性が活躍できる環境の整備にも注力した。

2013 年 7 月から 2 年 10 ヶ月にわたり ANA ホリデイ・イン リゾート宮崎の総支配人に着任。

同ホテルの共同ブランド化に伴いホリデイ・インのグローバルスタンダード浸透をはかり、首都圏および香港な

ど海外向け販売の強化、婚礼事業の販売促進、従業員の育成などに注力した。

2009 年 9 月から約 3 年半にわたり ANA ホリデイ・イン仙台の運営を担い、同ホテルの共同ブランド化、そ

れに伴う改装プロジェクトを統括。また、東日本大震災では、緊急避難場所として顧客および近隣住民の安全

確保と仙台での英国救援チームの基地としての施設提供、地震により被災した同ホテルの復旧、震災後の地

域貢献に尽力した。これらの功績により、ANA ホリデイ・イン仙台および同氏は IHG・ANA・ホテルズグループ

ジャパンおよび IHG 内で多くの表彰を受ける。

2008 年 10 月から約 1 年にわたり IHG・ANA・ホテルズグループジャパンの国内販売部において全国のグ

ループホテルの販売にあたる。2008年8月までは ANA インターコンチネンタルホテル東京のセールス＆マー

ケティング部 宿泊販売担当部長として、インターナショナルセールスチームを立ち上げ、主にアジア、北米中

心に海外セールスを積極的に行い、ホテルの収益拡大において数多くの実績を残した。

専修学校 国際観光専門学校 経営学科卒業

以上

本件に関するお問い合わせ先：

ANA クラウンプラザホテル福岡

マーケティング＆PR 森川 忍・石原 美晴

Tel: 092-472-7767  Fax: 092-472-7705
shinobu.morikawa@ihg.com
miharu.ishihara@anacrowneplaza-fukuoka.jp

ANA クラウンプラザホテルについて

ＡＮＡクラウンプラザホテルは、IHG・ANA・ホテルズグループジャパンが運営する、ＡＮＡホテルとクラウンプラザの共同ブランドホテ

ルとして、現在、日本全国19都市（釧路、稚内、千歳、新潟、富山、金沢、成田、名古屋、京都、大阪、神戸、岡山、米子、広島、宇部、

福岡、長崎、熊本、那覇）で、合計 5,000 室以上を展開し、国内のネットワークを拡大しています。2017 年 12 月 1 日には、ＡＮＡクラ

ウンプラザホテル札幌が新たに誕生しました。クラウンプラザ ホテルズ＆リゾーツは、世界有数のホテルグループであるインターコ

ンチネンタルホテルズグループ（IHG）が運営する、上質な施設とサービスを兼ね備えた高級ホテルブランドの 1 つです。現在、世界

約 60 カ国以上で 約 400 ホテルが運営され、さらに 90 ホテルが開業準備中です。

URL: www.anacrowneplaza.com

IHG® / IHG・ANA・ホテルズグループジャパンについて

IHG(インターコンチネンタルホテルズグループ) [LON:IHG, NYSE:IHG (ADRs)]は、世界約 100 ヶ国に 5,500 ホテル、826,000 室を展開

するグローバルホテルオペレーターです。さらに、世界、約1,800軒のホテルが開業準備中となっています。現在のIHGブランドポート

フォリオは、以下の通りです：

ラグジュアリーブランド： リージェント ホテルズ&リゾーツ、キンプトン ホテルズ&レストランツ、インターコンチネンタル ホテルズ&リ

ゾーツ

アップスケールブランド： ホテル インディゴ、EVEN ホテルズ、HUALUXE（華邑） ホテルズ＆リゾーツ、クラウンプラザ ホテルズ&リ

ゾーツ、VOCO

メインストリームブランド： ホリデイ・イン、ホリデイ・イン エクスプレス、ホリデイ・イン クラブバケーションズ、ホリデイ・イン リゾート、

avid ホテルズ、ステイブリッジ スイーツ、キャンドルウッド スイーツ

IHG®リワーズクラブ： IHG のロイヤリティプログラム・IHG リワーズクラブは、世界最大級のロイヤリティプログラムです。現在、世界1

億人を超える会員の皆様に様々な特典をお楽しみいただいております。

InterContinental Hotels Group PLC は、グループの持株会社であり、英国に設立、英国およびウェールズに登録されています。現在

世界中の IHG ホテル及びコーポレートオフィスには、375,000 人を超える IHG チームメンバーがおり、日々世界中から集まるお客様を

お迎えしています。

日本国内では、2006 年 12 月に、IHG と ANA の業務提携によるジョイントベンチャー会社、IHG・ANA・ホテルズグループジャパンを設

立。現在国内 33 ホテル、約 10,000 室を展開しています。その内、7 軒がインターコンチネンタル、21 軒が ANA クラウンプラザホテ

ル、5 軒のホリデイ・インブランドで運営しています。今後の日本国内での開業は、2019 年に ANA インターコンチネンタル別府リゾート

&スパ、ホテルインディゴ箱根・強羅、2020 年以降はキンプトン東京・新宿、ホテルインディゴ犬山・有楽苑を予定しております。

IHG グローバルサイト: www.ihg.com

IHG・ANA・ホテルズグループジャパンのウェブサイト: www.anaihghotels.co.jp

IHG グループサイト: www.ihgplc.com

mailto:shinobu.morikawa@ihg.com
mailto:miharu.ishihara@anacrowneplaza-fukuoka.jp
http://www.anacrowneplaza.com/
http://www.ihgplc.com/index.asp
http://www.ihg.com/
http://www.anaihghotels.co.jp/
http://www.ihgplc.com/